
               

Sede principale: Sedi Territoriali: 

Via Madonna Alta, 126 
06128 Perugia 
   segreteria@irpi.cnr.it 

Via Amendola, 122/I 
70126 Bari 
   segreteria.ba@irpi.cnr.it 

Via Cavour, 4-6 
87036 Rende (Cs) 
   segreteria.cs@irpi.cnr.it 

Corso Stati Uniti, 4 
35127 Padova 
   segreteria.pd@irpi.cnr.it 

Strada delle Cacce, 73 
10135 Torino 
   segreteria.to@irpi.cnr.it 

 
www.irpi.cnr.it         PEC: protocollo.irpi@pec.cnr.it         P.IVA: 02118311006 - C.F. 80054330586 

 

 
 

PROVVEDIMENTO DI ANNULLAMENTO DELLA DECISIONE A CONTRATTARE 
N. DC-CS-20230628-01 E RISOLUZIONE CONTRATTO 

 
Oggetto: Affidamento diretto della fornitura di una piattaforma di sviluppo per test e ricerche su 
tecniche di gestione automatica di droni per il monitoraggio ambientale ai sensi dell’art. 1, comma 
2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, con modificazioni, nella L. 120/2020. SMART CIG 
Z343BB8A6B 
 

IL DIRETTORE 
 

- VISTO il d.lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in 
attuazione dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
- VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di 
ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 
- VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 
18/08/1990 e s.m.i.; 
- VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche - 
DPCNR del 12 marzo 2019 prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, approvato con nota 
del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca prot. AOODGRIC n. 0002698 del 15 febbraio 
2019, ed entrato in vigore dal 1° marzo 2019; 
- VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, 
pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità 
“Codice”); 
- VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 10 alla G.U.R.I. n. 91 del 
19/04/2016 e successive disposizioni integrative e correttive introdotte dal decreto legislativo 19 aprile 
2017 n. 56, dalla legge 11 settembre 2020 n. 120 di conversione, con modificazioni, del decreto legge 16 
luglio 2020 n. 76 e dalla legge 29 luglio 2021 n. 108 di conversione, con modificazioni, del decreto legge 
31 maggio 2021 n. 77, per le parti non espressamente abrogate dal d.lgs. n. 36/2023 sopra richiamato; 
- VISTO l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche rubricato “Decisione di contrattare” – DPCNR del 04 maggio 2005 prot. 0025034 
pubblicato sulla G.U.R.I. n. 124 del 30/05/2005 – Supplemento Ordinario n. 101; 
- VISTO il provvedimento del Direttore Generale del CNR n. 2 del 19 gennaio 2021 prot. AMMCEN n. 
0003758 del 19 gennaio 2021 con cui il dott. Tommaso Moramarco è stato nominato Direttore dell’Istituto 
di Ricerca per la Protezione Idrogeologica del Consiglio Nazionale delle Ricerche a decorrere dal 01 
febbraio 2021 per un periodo di 4 anni; 
- VISTA la Decisione a contrattare n. DC-CS-20230628-01 prot. n. 0199875 del 28/06/2023 con il quale 
si disponeva l’affidamento diretto della fornitura in oggetto alla ditta MYBOTSHOP GmbH avente sede 
legale in Auf dem Driesch 60, 50129 Bergheim, Germany per l’importo di € 15.637,24 oltre IVA; 
 



               

Sede principale: Sedi Territoriali: 

Via Madonna Alta, 126 
06128 Perugia 
   segreteria@irpi.cnr.it 

Via Amendola, 122/I 
70126 Bari 
   segreteria.ba@irpi.cnr.it 

Via Cavour, 4-6 
87036 Rende (Cs) 
   segreteria.cs@irpi.cnr.it 

Corso Stati Uniti, 4 
35127 Padova 
   segreteria.pd@irpi.cnr.it 

Strada delle Cacce, 73 
10135 Torino 
   segreteria.to@irpi.cnr.it 

 
www.irpi.cnr.it         PEC: protocollo.irpi@pec.cnr.it         P.IVA: 02118311006 - C.F. 80054330586 

 

 
- VISTA la rettifica alla Decisione a contrattare n. DC-CS-20230628-01, prot. n. 0214422 del 10/07/2023, 
con cui si disponeva una nuova stipula con l’operatore economico su citato a causa di modifica alla 
fornitura e all’importo; 
- VISTO che successivamente alla stipula del nuovo ordine l’operatore economico ha comunicato che 
non è in grado di garantire la consegna di tutti i prodotti richiesti; 
- VISTO che il richiedente la fornitura, Dott. Francesco Chiaravalloti, ha già comunicato alla ditta 
l’annullamento dell’ordine; 
- VISTO che la ditta prontamente ha provveduto alla cancellazione dell’ordine; 
- RAVVISATA la necessità di dover provvedere in merito; 
 

DISPONE 
 
Ø l’annullamento della Decisione a contrattare n. DC-CS-20230628-01 prot. n. 0199875 del 

28/06/2023 e della rettifica alla Decisione di contrattare n. DC-CS-20230628-01, prot. n. 
0214422 del 10/07/2023; 

Ø la risoluzione del contratto stipulato con la ditta MYBOTSHOP GmbH; 
Ø l’annullamento del CIG Z343BB8A6B; 
Ø l’eliminazione dell’impegno di spesa; 
Ø la trasmissione di copia del presente provvedimento al CNR-URP, al RUP e all’Amministrazione 

del CNR-IRPI Sede Secondaria di Cosenza per gli adempimenti di propria competenza. 

Il Direttore 
Ing. Tommaso Moramarco 

 
 


		2023-10-12T16:53:22+0200
	tommaso moramarco




